

## Allergenliste Einzelzutaten Seite 1

Allergene	a) glutenhaltiges Getreide/ Weizen	b) Krebstiere & daraus gewonnene Erzeugnisse	c) Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse	d) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	e) Schalenfrüchte (z.B Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse)	f) enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	g) enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	h) enthält Senf	i) enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	j) enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	k) enthält Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse	l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite
Artischocken												
Asiasauce												
Ananas												
Aiolisauce	X		X									
Baconwürfel												
Baconstreifen												
Basilikum, frisch												
Barbequesauce	X						X		X			
Bologneseauce												
Broccoli												
Blattspinat												
Burgersauce			X				X	X				
Cajunmarinade												
Carbonarasauce			X					X				
Champignons												
Cheddarkäse								X				
Crème fraîche								X				
Chilicheesesauce								X				
Cheesyrand								X				
CheesyBBQCrust	X		X					X				
Classicpizza	X		X					X				
Croûtons												
Currysauce												
Currygewürz												
Dressing French			X					X				
Dressing Joghurt			X					X				
Dressing Essig&Öl												
Dressing Ceasar	X		X					X				

## Allergenliste Einzelzutaten Seite 2

Allergene	a) glutenhaltiges Getreide/ Weizen	b) Krebstiere & daraus gewonnene Erzeugnisse	c) Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse	d) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	e) Schalenfrüchte (z.B Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse)	f) enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	g) enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	h) enthält Senf	i) enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	j) enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	k) enthält Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse	l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite
Ei, gekocht			X									
eingelegte Zwiebeln												
Fetakäse								X				
Frischkäse								X				
Gewürzgurken							X					
Goudakäse								X				
grüner Spargel												
Gorgonzolakäse								X				
Great Patty												
Gurken, frisch												
Guacamole												
Gyros												
Hackfleisch/Rind												
Hähnchenbrust												
HotPan Pizza	X		X					X				
Hühnerfleisch												
Jalapeños												
Käse-Sahnesauce								X				
Ketchup												
Knoblauch												
Kondensmilch								X				
Lachsfilet												
Mais												
Majo	X		X									
Milch								X				
Muscheln												
Multisaft												
Mozzarella								X				

## Allergenliste Einzelzutaten Seite 3

Allergene	a) glutenhaltiges Getreide/ Weizen	b) Krebstiere & daraus gewonnene Erzeugnisse	c) Ei und daraus gewonnene Erzeugnisse	d) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	e) Schalenfrüchte (z.B Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse)	f) enthält Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	g) enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	h) enthält Senf	i) enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	j) enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	k) enthält Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse	l) enthält Schwefeldioxid und Sulfite
Oliven												
Olivenöl												
Paprika												
Pan Pizza	X		X					X				
Papaburgersauce	X		X					X				
Pasta Bandnudeln	X											
Pasta Penne	X											
Peperoni												
Pommes												
Remoulade							X					
Rindersteak												
Rote Zwiebeln												
Rucolasalat												
Römersalat												
Röstzwiebeln	X											
Sahne												
Salami			X		X		X		X			
Sardellenfilet												
Sauce Hollandaise			X					X				
Schinken			X		X		X		X			
Senf/Dijon												
Shrimps		X										
Spiegelei			X									
Steakhüfte												
Sucuk							X	X		X		
Steakpfeffer												
Teig Burger	X											
Teig Pizza	X		X					X				

